
Nr. 33526
1 oktober

2025

Besluit van de Minister van Economische Zaken van 30 september 2025

nr. WJZ/101233925, tot aanwijzing van toezichthoudende ambtenaren op

grond van de Wet beschikbaarheid goederen (Aanwijzingsbesluit

toezichthoudende ambtenaren Wet beschikbaarheid goederen)

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 7 van de Wet beschikbaarheid goederen;

Besluit:

Artikel 1 

Als ambtenaren, belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens artikel 2 en
artikel 2a van de Wet beschikbaarheid goederen, worden aangewezen de medewerkers van de
afdeling Toezicht Economische Veiligheid van de directie Toezicht Economische Veiligheid en
Eigenaarsadvisering van het Ministerie van Economische Zaken.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2025.

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthoudende ambtenaren Wet beschikbaar-
heid goederen.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 30 september 2025

De Minister van Economische Zaken,
V.P.G. Karremans

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 33526 1 oktober 2025



TOELICHTING 

De Wet beschikbaarheid goederen geeft ministers de bevoegdheid om ter voorbereiding op noodsitu-
aties bevelen te geven die noodzakelijk zijn om te verzekeren dat goederen beschikbaar blijven. Op
grond van artikel 7 van deze wet kunnen de ministers die het aangaat personen aanwijzen die belast
zijn met het toezicht op de naleving van de artikelen 2 en 2a van die wet.

Alle ministers kunnen op grond van de Wet beschikbaarheid goederen bevelen geven en toezichthou-
dende ambtenaren aanwijzen. In het geval van bevelen van de Minister van Economische Zaken is de
verwachting dat deze over het algemeen verband zullen houden met de economische veiligheid, als
onderdeel van de nationale veiligheid, en zich eerder zullen richten op bedrijven dan op individuele
burgers. Om die reden is het zinvol het toezicht te beleggen bij de afdeling Toezicht Economische
Veiligheid van de directie Toezicht Economische Veiligheid en Eigenaarsadvisering. Deze organisatie
heeft ervaring met toezicht op de naleving van wetgeving die zich bevindt op het snijvlak van
nationale veiligheid en het bedrijfsleven en beschikt over de daarvoor benodigde expertise. Deze
organisatie is verantwoordelijk voor investeringstoetsing en het toezicht op de naleving van sancties
jegens de Russische Federatie en Belarus ten aanzien van niet-beursgenoteerde ondernemingen in
Nederland voor zover het gaat om het eigendom van deze ondernemingen.

De Minister van Economische Zaken,
V.P.G. Karremans

2 Staatscourant 2025 nr. 33526 1 oktober 2025


	Besluit van de Minister van Economische Zaken van 30 september 2025 nr.Â WJZ/101233925, tot aanwijzing van toezichthoudende ambtenaren op grond van de Wet beschikbaarheid goederen (Aanwijzingsbesluit toezichthoudende ambtenaren Wet beschikbaarheid goederen)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


